
               ДОГОВОР ЗА ДЕЛО ЗА КОНСУЛТАНТСКИ УСЛУГИ[footnoteRef:1] [1:  Овој образец претставува само насока за уредување на односите и може да се менува и усогласува согласно специфичностите и потребите на ангажманот. Деловите означени со жолта и плава боја претставуваат упатства, насоки и примери како може да се уредат определени членови.  ] 

		
Склучен на ден ____________ година, помеѓу:


1. Здружение___________________________, со седиште на ул. ___________________, застапувано од претседателката, ___________ (во натамошниот текст: ПРИМАТЕЛ НА УСЛУГАТА) и 
2.___________________ со ЕМБГ _________________ со адреса на живеење на ул _______________________бр. _______, (град) (во натамошниот текст: Консултант)

Член 1
	Со овој договор се уредуваат правата и обврските на договорните страни, 
задачите кои му се доверуваат на давателот на услугата, времето и начинот на вршење на  консултантскиот ангажман кај примателот на услугата.
	 
Член 2
Консултантот се ангажира заради потребите на проектот ---------, заради извршување на следниве задачи:
-
-
-
	
	
Член 3
	Примателот на услугата се обврзува на Консултантот:
	-да му обезбеди услови за извршување на работите поврзани со задачите од член 2 на овој договор;
	-да го запознае со општите акти на примателот на услугата кои се однесуваат на консултантските услуги;
		- заштита на приватноста и личните податоци.
 

Член 4

Договорните страни се согласни дека за консултантската услуга на Консултантот ќе му биде исплатен вкупен бруто износ од -------- денари.
Договорните страни се согласни овој износ да се исплати на три еднакви месечни рати, на следнава сметка на Консултантот:
Депонент: --------
Сметка: ---------- 

Член 5
	Консултантот се обврзува да се вклучува со своите знаења, вештини и компетеции лично и непосредно во согласност со Договорот за дело и општите акти на Примателот на услугата, да ги чува доверливите податоци, односно квалифицираните информации на Примателот на услугата и да го извести Примателот на услугата за штетни последици за кои е запознаен кои можат да настанат за Примателот на услугата и за самиот себе или за трети лица. 

Член 6
	Договорот за дело за консултантски услуги престанува:
-со истекот на временскиот рок за кој е склучен договорот;
-со спогодбено раскинување;
[bookmark: _GoBack]- Со писмено известување од едната страна заради грубо непочитување на одредбите од овој Договор
-со денот на правосилна одлука за одземање на деловна способност на Консултантот.
				
Член 7
Договорот за дело за консултантски услуги  може да се раскине пред да истече времето за кое е склучен, со писмена изјава за раскинување на договорот доставена до другата договорна страна во рок од пет дена пред да се раскине договорот.


Член 8
Примателот на услугата може да го раскине Договорот за дело за консултантски услуги:
-кога не е во можност да ги обезбеди условите за работниот ангажман;
-кога ќе констатира дека Консулантот, и по првата писмена опомена не ги исполнува договорените обврски;
· Кога ќе констатира дека Консултантот при извршување на задачите утврдени со овој Договор сторил груба повреда на етичките нормикои важат кај Примателот на услугата. 

	
Член 9
	За сѐ што не е регулирано со овој договор, ќе се применуваат позитивните законски прописи и одредбите од законот за облигационите односи.


Член 10
	Овој договор е изработен во 3 (три) истоветни примероци од кои 2 за Примателот на услугата, а 1 за Давателот на услугата.


	Здружение 

Претседател

_________________________________
	                   Давател на услугата



_____________________________
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